
P

L'anno  duemilaquindici, il giorno  venticinque del mese di giugno, alle ore 13:05, nell’Ufficio
Comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone
dei Sigg.:

OGGETTO:

MORREALE MICHELE ASSESSORE A

D'ANNA SALVATORE MARIA SINDACO

BONACOTTA BENEDETTO ASSESSORE P

P

Realizzazione casa dell'Acqua. Approvazione convenzione proposta dalla
ditta Ecotech di Castiglione Alberto e C s.a.s.

CORSARO ROCCO VICE SINDACO P

COMUNE DI CAMPOFRANCO
Provincia di Caltanissetta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 43     DEL 25-06-2015

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

ORIGINALE

MANUTENZIONE

Presiede il SINDACO,  SALVATORE MARIA D'ANNA.

Assiste e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio.

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

PROVENZANO ALBA RITA ASSESSORE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 46     DEL 25-06-2015

MANUTENZIONE

OGGETTO: Realizzazione casa dell'Acqua. Approvazione convenzione proposta dalla
ditta Ecotech di Castiglione Alberto e C s.a.s.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

che  la ditta Ecotech di Castiglione Alberto e C. s.a.s. a seguito di sopralluoghi effettuati

presso  l’immobile  situato  nella  piazzetta  antistante  l’Ufficio  Postale,  ha  formulato

all’Amministrazione Comunale, con nota prot. n. 6321 del 23/06/2015, un proposta per

la creazione della “Casa dell’Acqua”;

 che  il fabbricato  in questione si presenta  in evidente stato di degrado e bisognerebbe

intervenie con lavori di manutenzione onde preservare le strutture e le pareti portanti;

Considerato:

che  ad  oggi  non  è  stato  possibile  intervenire  per  mancanza  di  fondi  sul  bilancio

comunale;

che la ditta Ecotech di Castigliane Alberto e C. s.a.s. , al fine di realizzare in tempi brevi

l’iniziativa, di fornire a titolo gratuito tutto il materiale occorrente per la manutenzione

dell’immobile che dovrà essere messo in opera da personale comunale;

che l’approvazione della proposta presentata dalla ditta avrebbe molteplici vantaggi per

l’Amministrazione comunale che qui di seguito si vanno ad elencare:

ristrutturazione dell’immobile comunale  impiegando solamente  la manodopera

comunale nella considerazione che il materiale viene fornito dalla ditta;

diminuzione dei costi sostenuti dai cittadini per rifornirsi di acqua potabile;

diminuzione    della  produzione  di  bottiglie  di  plastica  che  dovrebbero  vanno

gestite con i canali tradizionali della raccolta differenziata;

Visto  lo  schema  di  convenzione  allegato  da  cui  si  evince  che  la Società si farà carico di

provvedere alla fornitura, posa in opera e gestione della CASA DELL’ACQUA,  nonché alle
operazioni di pulizia e manutenzione del punto acqua in tutte le sue componentistiche (compreso
la manutenzione del locale), ed incasserà tutti i proventi dell’erogazione d’acqua, sollevando
l’Amministrazione da qualsiasi onere economico;

Considerato:

che l’acqua verrà posta ad un prezzo di vendita di 0,05 per ogni litro (acqua naturale) e

0,06 per ogni litro (acqua gasata);



che si può stimare un consumo giornaliero di 200 litri complessivi per un costo

giornaliero dell’acqua  di €  10,00.
che la convenzione avrà pertanto un valore contrattuale di 10 * 365 * 10 = € 36.500;

Ritenuto opportuno approvare lo schema di convenzione proposto dalla ditta;

P R O P O N E

Per i motivi esposti in narrativa:

Approvare lo schema di convenzione proposto dalla ditta Ecotech di Castiglione Alberto1.

e C. s.a.s., che viene allegata alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;

Prendere  atto  che  nessuna  somma  graverà  sul  bilancio  comunale  in  quanto  tutti  i2.

materiali occorrenti saranno forniti dalla ditta;

Incaricare il Responsabile dell’Area Tecnico  di perfezionare la proposta della3.
convenzione presentata dalla ditta, nel rispetto del D.Lgvo 163/2006 (codice dei
contratti) e successive modifiche ed integrazioni nonchè del piano anticorruzione
vigente;
L'iniziativa dovrà essere pubblicizzata da parte del Responsabile dell'Area Tecnico4.
Ambientale e l'affidamento della convenzione dovrà essere fatto a ditta che dovrà essere
scelta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, mettendo a base d'asta
il prezzo offerto per l'acqua e mantenendo tutti gli impegni descritti nello schema della
convenzione;
Al fine di consentire l’installazione degli impianti nel più breve tempo possibile,5.
dichiarare il presente atto urgente e di immediata esecuzione.

                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                        ING. SALVATORE DI GIUSEPPE



PARERI RESI AI SENSI EX ART. 12 DELLA L. R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Addì, 25-06-2015

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                        ING. SALVATORE DI GIUSEPPE

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

In adozione della presente proposta la copertura finanziaria viene prenotata/imputata con il n.  -
Cap.   del bilancio corrente esercizio per €

Addì, 25-06-2015

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                    RAG. Vito La Greca



Vista la proposta di delibera, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. n. 30/2000,
e s.m.i.;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna variazione;

Vista la L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 30/2000, e s.m.i.;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

di APPROVARE la proposta di deliberazione su indicata facendola propria con la narrativa,
motivazione, dispositivo che qui si intendono integralmente trascritti.

Infine,

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto di immediata esecuzione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Presa in esame la proposta di delibera che precede, avente per oggetto:

Realizzazione casa dell'Acqua. Approvazione convenzione proposta dalla ditta
Ecotech di Castiglione Alberto e C s.a.s.



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 ALBA RITA PROVENZANO  SALVATORE MARIA D'ANNA DOTT.SSA Nicoletta Consiglio

Pubblicata all’Albo Pretorio informatico del sito internet istituzionale dal 26-06-2015 al 10-07-2015, per
quindici giorni consecutivi.

                                                             IL MESSO COMUNALE

ROSSANA SPOTO

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio, su conforme attestazione del Messo
Comunale, certifica che copia integrale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
informatico del sito internet istituzionale dal 26-06-2015 al 10-07-2015, per quindici giorni consecutivi.

                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 DOTT.SSA Nicoletta Consiglio

ESECUTIVITA’

Il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Nicoletta Consiglio:

Viste le LL.RR. 3/12/1991 n. 44 e 5/7/1997 n. 23

DICHIARA

Che il presente provvedimento è divenuto esecutivo il 25-06-2015

- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91)

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                              DOTT.SSA Nicoletta Consiglio


